
1 

 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy ve školním roce 2016 – 2017 

(od 1. 9. 2016 – 30. 6. 2017) 
 

1. ZŘIZOVATEL 

Obec Hluboš 

 

 

2. PŘESNÝ NÁZEV ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Základní škola a Mateřská škola Hluboš 

příspěvková organizace 

 

Sídlo: Hluboš 116, okres Příbram, PSČ – 262 22, email: zshlubos@volny.cz,  

 

Statutární zástupce: Mgr. Jiří Schmidt 

 

Webová adresa: www.zsamshlubos.cz 

 

IČO : 750 300 12 

 

Výuka ve všech ročnících I. stupně ZŠ probíhala dle Školního vzdělávacího programu Školou 

k životu, ZŠ 175/ 2016 

 

Součásti instituce: základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna  

 

Školská rada:  Školská rada při Základní škole Hluboš zřízena 1. 10. 2005 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla vypracována v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., ve znění pozděj-

ších předpisů, kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hod-

nocení školy. 

 

 

3. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 

 

       Základní škola a Mateřská škola  Hluboš byla od 01. 01. 2003 zřízena a integrována na zá-

kladě usnesení Zastupitelstva obce Hluboš ze dne 24. 07. 2002 podle § 84 odst. 2 písm. e) zá-

kona č. 128/2000 Sb., o obcích, podle §14 odst. 2 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a sa-

mosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o roz-

počtových pravidlech územních rozpočtů, jako Základní škola a Mateřská škola Hluboš, pří-

mailto:zshlubos@volny.cz
http://www.zsamshlubos.cz/


2 

 

spěvková organizace, jejíž nedílnou součástí je mateřská škola, školní družina a školní jídelna. 

Základní škola Hluboš je školou malotřídního typu, žáci se vzdělávají dle školního vzdělávacího 

programu Školou k životu.  

Ve školním roce 2016 / 2017 navštěvovalo školu celkem 16 žáků. Vzdělávání žáků 1. – 5. roční-

ku probíhalo ve dvou třídách. V I. třídě byli vyučováni žáci 1. a 2. ročníku, ve II. třídě žáci 3, 4., a 

5. ročníku. 

Zřízení dvou tříd umožnilo rozhodnutí Zastupitelstva obce Hluboš o povolení výjimky z nejnižší-

ho počtu žáků v základní škole. Tato skutečnost vytvořila velmi dobré podmínky pro kvalitní 

výuku žáků na základě individuálního přístupu. Školní rok probíhal v klidné atmosféře, což se 

odrazilo ve stabilizaci pracovního kolektivu, zlepšení úklidu ve škole i zkvalitnění práce celého 

pedagogického sboru. Žáci se zúčastnili celé řady akcí, které vhodně doplňovaly výuku jednotli-

vých předmětů. Škola v přírodě byla realizována formou týdenního turistického kurzu, ve kte-

rém žáci poznávali blízké i vzdálenější okolí svého bydliště ( hrad Valdek, Koněpruské jeskyně, 

Mníšek pod Brdy,…). Základní škola velmi úzce spolupracovala se svojí mateřskou školou, mno-

ha školních akcí se zúčastnili větší děti ze školky, zejména předškoláci. Projekt ,,Předškoláci ve 

škole ´´, který významně přispívá k adaptaci dětí z MŠ ve škole, se osvědčil i tím, že k zápisu do 

ZŠ přišlo 10 dětí z naší mateřské školy. Úspěšně se rozvíjí partnerská spolupráce se ZŠ a MŠ Jin-

ce, kdy využíváme jejich keramickou pec k vypalování výrobků našich žáků. Plánujeme rovněž 

využívat i jejich nově zřizované odborné pracovny v rámci výstupu výzvy 57 projektu ,, In-

frastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání´´. Žáci naší školy se pravidelně 

zúčastňují výtvarných soutěží pořádaných Místní knihovnou Jince. Ocenění získali tito žáci: 

Buchtelová, Procházka, Skalová, Dvořák, Novotná, Čajanová, Peterková, Kabylová, Valvoda, Vá-

chová, Krejčí, Neliba, Třesohlavý a Kyrián. 

 Prioritou školy je bezpečnost žáků, což se projevilo také tím, že ve škole nebyl za celé sle-

dované období ani jeden školní úraz. Ve školním roce měli žáci možnost navštěvovat tyto 

kroužky: angličtiny, jógy, taneční kroužek, pěvecký kroužek. V průběhu školního roku získala 

škola sponzorský dar od ČSOB – 15 kusů zánovních notebooků, které používají žáci i zaměst-

nanci školy. 

Během hlavních prázdnin byly pořízeny do školní šatny vkusné šatní skříňky – dar Sdružení ro-

dičů a přátel ZŠ Hluboš. Obec Hluboš zakoupila pro školní jídelnu novou myčku na nádobí. Pro-

story školní kuchyně, školní jídelny, šaten a přilehlé chodby byly nově vymalovány. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

  

 

Pracovníci Počet k 30. 6. 2016 Počet k 30. 6. 2017 

Celkem  9 8 

Pedagogové                     

z nich vychovatelka/y 

5 4 

2 1 

Nepedagogičtí / ZŠ 2 2 

Nepedagogičtí/ŠJ 

(kuchařka a vedoucí ŠJ) 

2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

- věková struktura pedagogických pracovníků k 30. 06. 2017 

 

Věk do 25 let 

včetně 

do 30 let 

včetně 

31– 40 

včetně 

41 – 50 

včetně 

51 – 60 

včetně 

nad 60 

let 

Pedagogové 0 0 1 2 0 1 

z nich vychovatelka 0 0 1 0 0 0 

Celkem 0 0 1 2 0 1 

 

 Průměrný věk pedagogických pracovníků: 46 let.    

 

- kvalifikovanost pedagogických pracovníků k 30.6.2017 (podle z. 563/ 2004 Sb., v platném  

znění) 

 

Pedagogičtí pracovníci 

včetně  vychovatelek 

Počet 

celkem 4 

z nich kvalifikovaných  4 

z nich nekvalifikovaných 0 

 



4 

 

 

Asistent/ka pedagoga počet Procentuelní vyjádření 

celkem 0 0 % 

 

 

- odchody pedagogických pracovnice v předchozím  školním roce 

 

Ve školním roce 2016 / 2017 neukončil pracovní poměr nikdo  z pedagogických pracovníků 

školy. S panem Mgr. Vejrem (externím vyučujícím anglického jazyka ) nebyla obnovena 

dohoda o pracovní činnosti, jelikož výuku 3 hodin anglického jazyka týdně zvládla paní Ing. 

Mrvíková. 

 

- nově přijatí pedagogičtí pracovníci  

               Paní Mgr. Eva Šimáčková na pozici učitelky ZŠ a vychovatelky ŠD – zástup za paní  

    Mgr. Slámovou,  která odešla na mateřskou  a následně rodičovskou dovolenou. 

  

- DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

p.č. 1. Název instituce 

2. Název vzdělávacích akce 

Časová dotace 

akce 

Datum Jméno 

 

1. Praha – Studium pro ředitele škol a 

školských zařízení 

124 hodin 10. 10. 2016 – 

6. 6. 2017 

Mgr. Jiří 

Schmidt 

 

2. Příbram – Skupinové hry a 

vytváření pozitivních vztahů mezi 

dětmi 

6 hodin 13. 3. 2017 Mgr. Eva 

Šimáčková 

3. Příbram – Jak se krotí klubíčka  6 hodin  13. 3. 2017 Mgr. Marie 

Tetourová 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

- počet tříd a dětí k 1. 9. 2016  

 

  Postupný ročník Počet tříd Počet žáků Počet specializo-

vaných tříd 

1. 1 5 0 

2. 3 0 

3. 1 4 0 

4. 1 0 

5. 3 0 

Celkem 5 2 16 0 

 

 Průměrný počet žáků na třídu činil 8.  

 

 

- počet integrovaných dětí k 30. 6. 2017  

  

Třída Počet integrovaných 

dětí 

Asistentek pedagoga 

ano-ne 

Způsob financování 

asistenta pedagoga 

- 0 0 0 

 

 

 

 

- počet dětí odcházejících do 6. post. roč. ZŠ a počet žáků zapsaných do 1. roč. ZŠ 

 

Počet dětí odcházejících do 6. roč. ZŠ 3 

Počet dětí zapsaných do 1. roč. 11 

 

 Zápis do ZŠ pro školní rok 2017 / 2018 se uskutečnil: 6. dubna 2017. 

 

- prospěch žáků 

 
 
 
 
 
 

 



6 

 

 Celkový prospěch k 30. 6. 2017 Chování 

Post. 

roč. 

Po-

čet 

žáků 

Pros-

pěl 

s vyz. 

Pros-

pěl 

Ne-

pro-

spěl 

Nebyl 

klas. 

Sa-

mé 1 

Průměr-

ný pro-

spěch 

1 2 3 Výchov-

ná opat-

ření 

1. 5 5 0 0 0 3 1.11 5 0 0 0 

2. 3 3 0 0 0 3 1.00 3 0 0 0 

3. 4 4 0 0 0 3 1.09 4 0 0 0 

4. 1 1 0 0 0 1 1,00 1 0 0 0 

5. 3 3 0 0 0 1 1.10 3 0 0 0 

Cel-

kem 

16 16 0 0 0   16 0 0 0 

 

  

- kroužky      

  

           Ve školním roce 2016 / 2017 se na Základní škole Hluboš uskutečnily tyto volnočasové aktivity 

 (kroužky):  

  

1. Jóga (1x týdně vedla paní Mgr. Marie Tetourová) 

2. Pěvecký kroužek (1x týdně vedl pan Mgr. Jiří Schmidt) 

3. Taneční kroužek (1x týdně vedla paní Marie Pavlásková) 

4. Anglický jazyk ( 1x týdně, pouze 1. pololetí školního roku, vedla paní Sedláková) 

 

 

 

 

 

 

 

- zameškané hodiny k 30. 06. 2017 (2. pololetí školního roku) 

 

Postupný ročník 

 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměrný počet zameškaných 

hodin 

omluvených neomluvených 

1. 93 0 18,6 0 

2. 176 0 58,6 0 

3. 219 0 54,75 0 

4. 10 0 10 0 

5. 95 0 31,6 0 

Celkem 593 0 37,1 0 

  



7 

 

- vydaná správní rozhodnutí 

 

Rozhodnutí počet 

Rozhodnutí o zařazení dítěte do 1. post. ročníku 11 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky  0 

 

 

- přehled žáků s trvalým pobytem k 1. 9. 2016 

 

 

Děti s trvalým pobytem v 

Hluboši docházejících do ZŠ ve 

šk. r. 2016 / 2017 

Děti s trv. 

pobytem 

Bratkovice 

Děti s trv. 

pobytem 

Dom.  

Paseky 

12 1 3 

 

Děti cizinců 

celkem 

Počet dětí z EU Počet dětí z jiných 

států 

Stát 

0 0 0 0 

 

 

6. ZÁVĚRY KONTROL VE ŠKOLNÍM ROCE 2016 / 2017 

 

Termín konání Název instituce Závěry 

23. 11. 2016 
Oblastní inspektorát práce pro 

Středočeský kraj 

Zařazení zaměstnanců do platové 

třídy je provedeno v souladu 

s charakteristikou platových tříd 

podle nejnáročněji popsané práce 

v popisu pracovní činnosti. Při 

vydání platového výměru řediteli 

školského zařízení a při stanovení 

výše zákonného příplatku za vedení 

nepostupoval zřizovatel v souladu 

s ustanovením § 124 a § 136 zákona 

číslo 2006 Sb., zákoníku práce. 

24. 2. 2017 

Českomoravský odborový svaz 

pracovníků školství 

Nám. W. Churchilla 2, Praha 3 113 

59 

Bez závad. 



8 

 

7.6. 2017 

Krajská hygienická stanice 

Středočeského kraje, územní 

pracoviště U nemocnice 85 

Příbram, 261 80 

Kontrolou nebyly zjištěny hygienické 

nedostatky. 

26.7. – 27.7. 

2017 

Obec Hluboš – veřejnosprávní 

kontrola  

Kontrolou zjištěna účetní 

pochybení, která byla odstraněna 

nápravnými opatřeními ze dne 9. 8. 

2017. 

 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

 

- V uvedeném období ve škole neproběhla inspekce ČŠI 

 

 

8. GRANTY 

  

Kdo GRANT vypsal a pro 

jakou oblast 

Pro jakou činnost                 Částka                                                                   

požadovaná       přidělená-  

                            

MŠMT 

Výzva č. 02_16_022 pro 

Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného 

vykazování - šablony pro 

MŠ a ZŠ pro méně rozvinutý 

region v prioritní ose 3 OP 

* Odborně zaměřená tematická 

setkávání a spolupráce s rodiči 

dětí v MŠ 

* Chůva – personální podpora 

MŠ 

264.081,- Kč Záloha 

158.448,- Kč 

 

 

 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

- Aktivity školy: 

 

Název Datum Zaměření 

Hlubošská olympiáda 25. 10. 2016 

3. 11. 2016 

TV, Vlastivěda, Přírodověda 

Výukový program ,,Hasík“ 8. 11. 2016 Požární ochrana, krizové situace 

Martinská světýlka, ,,Bílá paní“ 10. 11. 2016 TV, Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda, 

Český jazyk 

Pták roku 2016 10. 11. 2016 Prvouka, Přírodověda, Výtvarná 



9 

 

výchova, Pracovní činnosti 

Čechova stodola 22. 11. 2016 Prvouka, TV 

Advent ,,Jarmark“ 26. 11. 2016 Hudební výchova, Prvouka, lidové zvyky 

Divadelní představení  ,, O 

Jeníčkovi a Mařence“ 

28. 11. 2016 ČJ – dramatická výchova 

 

Work shop ,,Vánoční zvyky“ 10.12. 2016 Prvouka 

Hornický domeček ,,Vánoce“ 14.12. 2016 Prvouka 

Hravé lyžování 3. 1. – 6. 1. 2017 TV 

Vánoční posezení 22. 12. 2016 ČJ, Prvouka 

Předškoláci ve škole 16. 2. – 17. 2. 

2017 

ČJ, M, Prvouka, Hudební výchova 

Work shop ,,Barvičky“ 21. 2. 2017 Výtvarná výchova 

Předškoláci ve škole 16. 3. 2017 Prvouka, Přírodověda(člověk) 

Podmořský svět 17. 3. 2017 Prvouka, Přírodověda 

Den otevřených dveří 23.3 a 27. 3. 2017  

Jak se učíme ve škole 23. 3. 2017 Kurikulární odpoledne pro rodiče a 

předškoláky 

Hornický domeček 

„Velikonoce“ 

10 .4. 2017 Velikonoční zvyky-Výtvarná výchova 

Divadelní představení Praha – 

„Kocour v botách“ 

11. 4. 2017 Čj – dramatická výchova 

Dopravní výchova 19.4. 2017 Prvouka, Přírodověda – krizové situace 

„Den Země“ 3.5. 2017 Enviromentální výchova 

Divadelní představení Příbram 

– Kocour Mikeš 

15.5. 2017 Čj – dramatická výchova 

Den dětí 30. 5. a 1.6. 2017 Soutěže na školní zahradě, návštěva VÚ 

Jince 

Turistický pobyt v přírodě 5. 6. – 9. 6. 2017 Tv, Vlastivěda, Přírodověda, Prvouka 

Pohádka „Jak myšky hledaly 

nový domov“ 

11. 6. 2017 Čj-dramatická výchova, Hudební 

výchova 

Divadlo kouzel - kouzelník 12. 6. 2017 Čj – dramatická výchova 

Turnaj ve vybíjené Pičín 13. 6. 2017 Tv 

ZOO Tábor, hrad Borotín 19 .6. 2017 Prvouka, Přírodověda, Vlastivěda 

Fabiánův klíč 20. 6. 2017 Vlastivědno-přírodovědná soutěž 

Souboj Podbrďátek Rosovice 22. 6. 2017               Tv-atletické závody 

Dopravní hřiště Příbram, 

Šneček, Laser game 

23 .6. 2017 Dopravní výchova, Tv 

Beseda s ilustrátorem Adolfem 

Dudkem „Pohádkové kreslení“ 

26. 6. 2017 Č j, Výtvarná výchova 

Výukový program „Zdraví“ 27. 6. 2017 Prvouka, Přírodověda 

Kouzelník „Roberto“ 29. 6. 2017 Čj. – dramatická výchova 



10 

 

 

- Prezentace školy na veřejnosti: 

 

- Advent – rozsvěcování stromku a vánoční jarmark (26. 11. 2016). 

- Pohádka „Jak myšky hledaly nový domov“ – vystoupení na pouti Hluboš (11. 6. 2016). 

- Výtvarně literární soutěže knihovna Jince (průběžně celý rok). 

             

- Další akce: 

 

-  Sběr a třídění papíru, plastu, sběr hliníku, sběr elektroodpadu. 

 
-  pomerančové a citrónové kůry a kaštanů (získáváme tak prostředky pro Sdružení rodičů při 

ZŠ Hluboš, které školu podporuje nejen finančně).  

 

 

10. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

 

- škola má zpracovaný minimální preventivní program 

- Oblasti: 

- Oblast prevence užívání návykových látek 

- Program proti šikanování 

- Postup při řešení záškoláctví 

- Postup při krádeži a vandalismu 

- Postup při výskytu nebo užití alkoholu ve škole 

- Postup při konzumaci tabákových výrobků ve škole 

 

Žádné uvedené jevy se ve škole nevyskytly! 

 

 

11. SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

  

se SPC Využití odborníků ke konzultacím o problémových dětech – 

dle potřeby 

s PPP Individuálních vyšetření problémových dětí – dle potřeby 

s MŠ Průběžná organizace akcí, společné aktivity  

se ZŠ S okolními ZŠ (Pičín, Suchodol, Rosovice, Jince) 

OÚ Hluboš Materiální oblast, propagace a prezentace školy, oblast 

kulturně výchovná 

Školská rada Záměry školy, hodnocení žáků, způsob výuky 



11 

 

Sdružení rodičů při Základní 

škole Hluboš 

materiální oblast, spolupráce na chodu školy  

se školou zaměřenou na 

pedagogiku (VOŠ, VŠ, SOŠ) 

Spolupráce se SOU Hluboš  

Jiní partneři Automotoklub Příbram, Hornické muzeum Příbram, SDH 

Březové Hory, SDH Kardavec, SDH Hluboš, Místní knihovna 

Jince, MAS Brdy, Vojenské lesy Obecnice, MŠ Čenkov+ 

 

 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

 

- Základní škola a Mateřská škola Hluboš hospodaří jako příspěvková organizace. Prostředky na 

provoz poskytuje zřizovatel Obec Hluboš a ze státního rozpočtu prostřednictvím Krajského 

úřadu Středočeského kraje jsou přidělovány prostředky na mzdy a učební pomůcky.  

- Z důvodu malého počtu žáků byla škole pro školní rok 2016/2017 zastupitelstvem Obce Hlu-

boš udělena výjimka z nejnižšího počtu žáků v základní škole, kterou se zřizovatel zavázal uhra-

dit zvýšené výdaje na vzdělávací činnost školy a to nad výši stanovenou krajským normativem. 

Z důvodu významného šetření mzdových prostředků ZŠ a MŠ Hluboš ve školním roce 

2016/2017 nečerpala na mzdy žádné finanční prostředky zřizovatele. Z rozhodnutí zastupitel-

stva obce bude však na účet školy do mzdových prostředků – v rámci výše uvedené výjimky -  

převedena částka 58.142,-Kč za proplacení dovolené učitelky, která odešla na mateřskou dovo-

lenou a  vznikl jí nárok na dovolenou  v roce 2017.  

- Neinvestiční příspěvek zřizovatele na provoz školy na rok 2017 činí 710.000,- Kč (250.000,- Kč 

spotřeba plyn, 110.000,- spotřeba elekt. energie, 110.000,- opravy a údržba, 15.000,- Kč obslu-

ha kotelny, 85.000,- ostatní služby zpracování dat, ostatní provoz 140.000,- Kč). 

- Zastupitelstvo Obce Hluboš neschválilo návrh ředitele školy na převod hospodářského výsled-

ku za rok 2016 ve výši 71.334,- Kč do fondu reprodukce – fondu investic a 21.334,- Kč do fondu 

rezervního. Zastupitelstvo obce rozhodlo, že z hospodářského výsledku za rok 2016 bude část-

ka 50.000,- převedena do fondu reprodukce majetku za účelem nákupu myčky do školní ku-

chyně a částka 21.334,-Kč bude převedena na účet zřizovatele. 

Ke dni 1. 1. 2017 došlo ke změně na místě externí účetní. Tato změna v průběhu školního roku  

byla nepochybně i jedním z důvodů zjištěných nedostatků veřejnosprávní kontroly z července 

2017. 

 

13. ZÁVĚR 

 

- Výroční zpráva byla předložena Školské radě při ZŠ Hluboš dne: 11. 10. 2017 

 

  

Zprávu vypracoval ředitel školy Mgr. Jiří Schmidt 

 



12 

 

 

 

OBSAH: 

 

1. ZŘIZOVATEL 

2. PŘESNÝ NÁZEV ŠKOLY A ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

3. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA ŠKOLY A VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOSTI 

4. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

6. ZÁVĚRY KONTROL VE ŠKOLNÍM ROCE 2015 / 2016 

7. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

8. GRANTY 

9. AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

10. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

11. SPOLUPRÁCE S PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

12. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 

13. ZÁVĚR 

 
PŘÍLOHA: Výroční zpráva o činnosti mateřské školy ve školním roce 2016 / 2017 

 

 


